
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Валиуллина Ильсина Вильсуровна Бадминтон 

2.  Валеев Равиль Гумарович Радиоспорт 

3.  Валиев Мирваез Вагизович Радиоспорт 

4.  Галиулин Рустам Раисович Радиоспорт 

5.  Журавлев Юрий Александрович Радиоспорт 

6.  Хайруллин Ильгизар Самикович Радиоспорт 

7.  Яковлев Артур Андреевич Самбо 

8.  Валеева Карина Ильнуровна Спорт глухих (бадминтон) 

9.  Муханов Алексей Сергеевич Спортивная борьба 

10.  Аюпова Диляра Ильдаровна Художественная гимнастика 

11.  Гиндуллина Ралина Рамилевна Художественная гимнастика 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Амосов Сергей Геннадьевич Американский футбол 

2.  Балуев Никита Финусович Американский футбол 

3.  Валиев Артур Радикович Американский футбол 

4.  Галимов Никита Рафаильевич Американский футбол 

5.  Гилязов Тимур Рустамович Американский футбол 

6.  Дорофеев Иван Федорович Американский футбол 

7.  Панасик Александр Николаевич Американский футбол 

8.  Турбин Илья Андреевич Американский футбол 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

15.10.2024 г.Казань                    №          203/н 

 



9.  Усков Алексей Дмитриевич Американский футбол 

10.  Хакимов Марат Фоатович Американский футбол 

11.  Шамсиев Алмаз Габитович Американский футбол 

12.  Шанин Андрей Андреевич Американский футбол 

13.  Шигапов Ленар Рамилович Американский футбол 

14.  Валиев Ризван Ришатович Бадминтон 

15.  Валиуллин Вильдан Вильсурович Бадминтон 

16.  Арстамбеков Аяз Мансурович Легкая атлетика 

17.  Лагутин Артур Евгеньевич Легкая атлетика 

18.  Сидорова Малика Радиковна Лыжное двоеборье 

19.  Сулейманов Адель Саматович Настольный теннис 

20.  Гаврилов Дмитрий Александрович Парусный спорт 

21.  Садыков Альберт Рашидович Парусный спорт 

22.  Шайхиев Радиф Ильгизович Парусный спорт 

23.  Садыйков Эмир Дамирович Прыжки на лыжах с трамплина  

24.  Иванов Игорь Николаевич Радиоспорт 

25.  Александров Эмиль Наилевич Спортивный туризм 

26.  Хусаинов Муслим Вагизович Спортивный туризм 

27.  Перов Дмитрий Владимирович Стендовая стрельба 

28.  Беганский Ярослав Александрович Теннис 

29.  Ермоленко Кира Константиновна Тхэквондо 

30.  Галиев Камиль Данилевич Тхэквондо ИТФ 

31.  Гараев Тамерлан Ильдарович Шахматы 

32.  Марданова Мадина Руслановна Шахматы 

33.  Вагапов Ислам Ильдарович Шашки 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Минникаева Карина Маратовна Дзюдо 

2. Галяутдинова Азалия Вадимовна Художественная гимнастика 

3. Тарыкина Арина Артёмовна Художественная гимнастика 

4. Самусенко Максим Александрович Шахматы 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Деваева Анастасия Евгеньевна Киокусинкай 

2. Молевич Нонна Евгеньевна Спортивно-прикладное собаководство 



3. Ахметов Саит Маратович Хоккей на траве 

4. Гильманов Рамиль Русланович Хоккей на траве 

5. Мамин Марсель Маратович Хоккей на траве 

6. Смитиенко Милена Николаевна Хоккей на траве 

7. Строкина Александра Николаевна Хоккей на траве 

8. Устинова Ангелина Игоревна Хоккей на траве 

9. Шакирова Азалия Азатовна Хоккей на траве 

10. Шигапова Зиля Рафаэлевна Хоккей на траве 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


